机关党〔2014〕10号
★
关于印发《机关党委教育实践活动

先行先改事项分工一览表》的通知

机关各党支部：

针对前期通过各种形式征求到的意见和查摆出的突出问题，机关党委研究制订了《机关党委党的群众路线教育实践活动先行先改事项分工一览表》，现印发给你们，请积极配合，贯彻落实。
附件：机关党委党的群众路线教育实践活动先行先改事项分工一览表
中共华北水利水电大学机关委员会
党的群众路线教育实践活动领导小组

 2014年4月4日

附件：              机关党委党的群众路线教育实践活动先行先改事项分工一览表

	整改事项
	针对性问题
	责任单位及整改时间
	责任人

	精简会议
	减少会议次数，开短会、少开会、开解决问题的会
	党委办公室（3-9月）
	田  逸

	公务接待
	降低接待标准，规范接待活动

	转变作风
	深入基层、师生不够，调查研究不太多
	党委组织部（3-9月）
	苏喜军

	党组织建设
	党员信息库、高级人才信息库建设需要进一步完善

	有的基层党支部组织不够健全、不太注重学习活动
	党委组织部、各基层党组织

	党组织建设
	机关党委中心组理论学习坚持得不好
	机关党委（3-9月）
	郭相春

	有的党支部组织不够健全
	机关党委、各党支部(4月)

	工作作风
	继续在围绕中心、面向基层、转变文风上下功夫，主动发掘有价值的新闻线索，为学校的发展构建良好的舆论环境
	党委宣传部（3-9月）
	景中强

	调研宣传
	主动深入各学院以及职能部门开展调研，抓好典型示范，使新闻报道接地气，聚人气

	调查研究
	针对教工反应花园校区旧房改造建议，进一步了解职工想法，特别是离退休教职工的真实想法，给学校决策提供坚实的基础资料
	校工会（3-9月）
	郭少龙

	实验室考核
	深化实验室的绩效考核
	实验室与设备管理处（3-9月）
	刘仕平

	队伍建设
	完善实验室师资队伍建设

	设备管理
	强化设备管理服务

	理论学习
	政治理论学习深度不够
	党委统战部（3-9月）
	陈玉霞

	工作方式
	工作方式有待创新

	整改事项
	针对性问题
	责任单位及整改时间
	责任人

	教工子女入学难
	龙子湖校区缺少优质中小学，教师子女存在入好学校难及接送不便等困难
	人事处（3-9月）
	张加民

	制度建设
	健全部门的规章制度，尽快形成文字性的规范
	外事办（3-9月）
	韩福乐

	基层调研
	到基层单位调研不够
	校纪委（3-9月）
	边慧霞

	对外交流
	对外交流活动太少

	科研成果申报
	对教师申报科研成果奖励方面缺少指导
；
	科技处（3-9月）
	刘雪梅

	联系教师
	与普通教师的交流不够

	制度建设
	黄河科学研究院章程等管理制度不够完善

抓紧制定黄河科学研究院研究所管理办法，引导和规范学校的黄河问题研究

	黄河科学研究院（3-9月）
	孙明权

	黄河科学研究院研究所管理办法不够完善

	制度建设
	继续修订完善各类行政规章制度

2.
	校长办公室、各行政单位

（3-9月）
	丁立杰

	从制度上规范校内各类公务活动

	工作方法
	传统工作方法已经不适应现代高等教育发展需要
	发展规划处（3-9月）
	丁天彪

	校友资源
	建立杰出校友数据库
	校友会办公室（3-9月）
	高文荣

	教学设施
	老校区一些多媒体教室投影仪不能使用，扩音器无声音
	教务处（3-9月）
	刘法贵

	教室、实验室存在桌椅损坏现象，设施陈旧，设备老化

	工作机制
	加快推进招生、就业、培养与社会需求联动机制建设
	招生就业处（3-9月）
	孟闻远

	就业帮扶
	加大就业帮扶力度，促进我校毕业生充分就业

	就业指导
	改进我校就业指导课的课程安排

	整改事项
	针对性问题
	责任单位及整改时间
	责任人

	学习调研
	理论学习重视不够，不太注重调查研究
	招投标管理办公室（3-9月）
	王成现

	制度建设
	规章制度不够完善

	奖贷助工作管理
	个别学生管理人员原则性不强，在学生奖贷助学金评定等方面，存在把关不严，不按规范程序操作等现象
	学生处（3-9月）
	费  昕

	工作考核
	有关学生管理工作的专项考核偏多，存在重复现象

	制度建设
	规章制度缺少统一梳理和整理汇集成册
	校团委（3-9月）
	李尚可

	财务二级管理

体制改革
	在实施过程中，二级管理学院对预算执行及使用尚存在不明确的地方，对预算的调整和变动程序不清楚
	财务处、有关学院（3-9月）
	周锦安

	财务报账
	部分教职工对科研报销流程不了解，造成报销时手续不不完善，科研项目报销业务量增大，报销等候时间过长
	财务处（3-9月）

	科研项目审计
	科研项目经费使用情况的审计存在薄弱环节
	审计处（3-9月）
	张国庆

	教学服务收入审计
	没有开展对教学服务收入经费使用情况的审计

	制度建设
	起草制定研究生专业课教学组织改革方案

	研究生处（3-9月）
	陈南祥

	修订研究生培养、管理方面的规章制度

	消防安全
	新老校区部分消防设施老化
	保卫处（3-9月）
	李发民

	校内个别师生员工消防安全观念不强，消防意识淡薄
	保卫处、各学院（3-9月）

	基建维修
	新校区教师周转房屋顶漏水、卫生间漏水问题
	基建处（3-9月）
	曹玉贵

中共华北水利水电大学机关委员会文件

—- 4 -—